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Zarz4dn Powiatu w Olsztynie

zdnia 4! uzrpnio 2022r.
I

w sprawie zasad scentralizowanych rozliczefi podatku od towar6w i uslug
w Powiecie Olsztyriskim

Na podstawie: art. 32 ust. I ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorz4dzie powiatowym (Dz.U.
z 2022 r., poz. 1526), ustawy z dnia 5 wrzeSnia 2016r o szczeg6lnych zasadach rozliczeh
podatku od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu 6rodk6w publicznych przeznaczonych
na realizacjg projekt6w finansowanych z udzialem Srodk6w pochodzqcych
z budzetu Unii Europejskiej lub paristw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu przez jednostki samorzqdu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 280 z p62nzm,) oraz
ustawy o VAT z dnia 1 I marca 2004 r. (Dz.U. z 2022 r., poz. 93 I ze zm.) uchwala sig, co
nastgpuj e:

$ 1. W celu zapewnienia poprawno6ci i sp6jnoSci rozliczefi podatku od towar6w, i usiug
w Powiecie Olsztynskim ustala siE zasady obowi4zuj4ce w tym zakresie, przedstauione
w ZalEczniku Nr I do niniejszej uchwaly.

$ 2. 1 Zasady oke5lone w Zal4cznrku Nr I do niniejszej uchwaly dotycz4 powiatowych
jednostek organizacyjnych, wykazanych w Zal4czniku Nr 2 do niniejszej uchwaly, z kt6rymi
Powiat Olsztyriski prowadzi scentralizowane rozliczenia VAT.

2. Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Olsztyirskiego zostal sporz4dzony
z okreSleniem pelnej nazwy oraz skr6conej nazwy jednostki, kt6ra jest stosowana przy
numerowaniu faktur w jednostkach.

$ 3. Zobowi4zuje sig dyrektor6w jednostek organizacyjnych do przestrzegania postanowief
niniej szej uchwaly.

$ 4. Wykonanie uchwaly powierza sig StaroScie Olsztynskiemu i Dyrektorom jednostek
organizacyjnych.

$ 5. Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem podjgcia

$ 6. Traci moc Uchn'ala Zarz4du Powiatu w Olsztynie Nr 10 a 04 listopada 2020
r. w sprawie zasad centralizacj i lozliczeir podatku od tow-ar6 ecie Olsayriskim.
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Zal4cznik Nr I do Uchwaly
Nr{98l f 12022
Zarzqdu Powiatu w Olsztynie
z dnia l! sLeilhro ,A'22 J .

I

Zasady scentralizowanych rozliczeri podatku od towar6w i uslug

w Powiecie Olsztyriskim



ZAGADNIENIA OGOLNE

$ I . Ilekroi jest mowa o:
l) jednostce organizacyjnej * nale2y przez to rozumiei jednostki bud2etowe oraz

Starostwo Powiatowe w Olsztynie.
2) dyrektorze jednostki - nale?y przez lo rozumiei dyrektora jednostki organizacyjnej

Powiatu Olsztyriskiego.

Q 2. Powiat Olsaynski prowadzi skonsolidowane rozliczenia z rytulu podatku VAT obejmujqce
czynno5ci przeprowadzane przez jednostki organizacyjne Powiatu Olsztyflskiego, z kt6rymi
podj4l scentralizowane rozliczenia od I stycznia 2017 roku.

SCENTRALIZOWANE ROZLICZNIA PODATKU OD TOWAROW I USLUG

$ 3. Umowy nal eiry zawierat w imieniu Powiatu Olsztyriskiego i muszq one zawiera6 wladciwe
dane, czyli: peln4 nazwg powiatu, jego adres i NIP 7393851648.

$ 4. Wszelkie odplatne czynnoScijednostek organizacyjnych na rzecz Powiatu lub dokonywane
pomigdzy samymi jednostkami powinny by6 dokonywane not4 ksiggow4 i nie nalezy ich
ujmowai w rejestrze sprzeda2y. Nie dotyczy to odplatnych Swiadczeri, jeSli stronq takiej
transakcji bgdzie inna jednostka samorzqdu terytorialnego (inna gmina, inny powiar,
wojew6dztwo). W6wczas takq transakcjg dokumentuje sig faktur4, a wynikajqce z niej
kwoty ujmuje sig w rejestrze sprzeda|y.

$ 5. Jednostki organizacyjne dokonuj4ce sprzeda2y na rzecz os6b fizycznych nieprowadz4cych
dzialalnoSci gospodarczej oraz rolnik6w ryczaltowych s4 obowiqzane zgodnie z przepisami
o podatku od towar6w i uslug do prowadzenia ewidencji obrotu i kvvot podatku naleZnego przy
zastosowaniu kas rejestrujqcych, o ile przepisy dotyczqce zwolnienia przedmiotowego i
podmiotowego ze stosowania kas rejestrujqcych nie stanowiq inaczej. Na paragonach musz4
byi umieszczone dane i NIP Powiatu Olsayriskiego. W ramach mo2liwoSci zaleca siE przejScie
na obr6t bezgot6wkowy.

$ 6. Faktury rystawiane przez powiatowe jednostki muszq zawierai wszystkie elementy,
o kt6rych mowa w art. 106e ustawy o VAT. Przy czym ustala sig,2e dane identyfikacyjne
podmiotu dokonujqcego transakcji na fakturach wystawianych i otrzymywany ch przez
j ednostki powinny zawier a(. nastgpuj 4ce dane:

Faktury sprzeda2y Fakturv zakupu
Sprzedawca: Powiat Olsztvfrski Pl.
G.J. Bema 5, 10-516 Olsztyn NIP
7393851648

Nabywca: Powiat Olsztyiski Pl. G.J.
Bema 5., l0-5 l6 Olsztyn NIP
7393851648

Wystawca: jednostka organizacyjna
(iei nazwa i adres)

Odbiorca/platnik: jednostka
organizacyina (iei nazwa i adres)

I

$ 7. 'l . Faktury wystawiane przez jednostki organizacyjne w programie ,,RESPONS" w module
FAKTURY musz4 byi numerowane chronologicznie, odrgbnie dla kaZdego roku
kalendarzowego, miesi4ca i jednostki wg schematu:



FAKTURA VAT/ numer faktury/symbol jednostWmiesiqc/rok
przy czym symbol jednostki okredlony jest w zal4czniku Nr 2 do niniejszej uchwaly'.

2. Pozostale dokumenty wystawiane przez jednostki organizacyjne w programie

,,RESPONS" w module FAKTURY musz4 by6 numerowane chronologicznie, odrgbnie dla
ka2dego roku kalendarzowego, miesi4ca i jednostki wg schematu:

- RO/numer/symbol jednostki/miesi4c/rok - dotyczEcy dokument6w zbiorczych
wewngtrznych zawieraj 4cych spr zedaZ z kas rej estruj qcych.

- WEWnumer/symbol jednostki/m-c/rok - dotycz4cych dokument6w wewnEtrznych
(dotycz4cy min. korekty rocznej podatku naliczonego w zwiqzku ze zmian4 wsp6lczynnika
odliczenia podatku naliczonego, sprzedairy zwolnionej. dla kt6rej nie wystawiono faktury,
sprzedairy bezrachunkowej itp. )

$ 8. Zobowi4zuje sig jednostki organizacyjne do stosowania odpowiednich grup towar6w
i uslug - GTU oraz innych oznaczeh zwiqzarrych ze sprzeda24 i zakupem wynikajqcych
z aktualnych przepis6w dotycz4cych JPK-VAT.

$ 9. Ewidencjg sprzedaZy sporz4dza sig na podstawie wszystkich wystawionych faktur i
raport6w miesigcznych z kas rejestruj4cych.

$ 10. Ewidencjg zakupu towar6w i uslug sporz4dza sig wylqcznie na podstawie otrzymanych
faktur, kt6re s4 zwi4zarre ze stawkami podatku od towar6w i uslug 23%, 8% lub 5% i daj4
jednostce prawo do peinego lub czESciowego odliczenia podatku naliczonego od towar6w i
uslug.

$ ll. Kierownicy jednostek ponoszq odpowiedzialno5i za prawidlowo3i prowadzonych
ewidencji.

$ 12. Jednostki s4 zobowi4zane do prowadzenia w programie ,,RESPONS" w module
FAKTURY ,,cz4stkowych" ewidencji (rejestr6w) sprzedazy i zakupu VAT oraz rozhczenia
JPK_VAT z deklaracj4 (M), w kt6rych bgd4 ujmowane czynno(ci (transakcje) wykonyn'ane
przez te jednostki oraz waftoSi towar6w i ustug nabynanych przez jednostki w zwi4zku
z prowadzon4 przez nie dztalalnoSci4 zgodnie z aktualnymi przepisami.

$ 13. 1. Jednostki organizacyjne poza Starostwem Powiatowym w Olsztynie przekaztj4
sporz4dzone za poszczeg6lne miesiqce ,,cz4stkowe" ewidencje (rejestry) sprzed,airy i zakupu
(obowi4zuj4 r6wnie2 rejestry zerowe) w formacie pliku PDF opatrzonego kwalifikowanym
podpisem elektronicmym kierownika jednostki i gl6wnego ksiggowego w terminie do 10 dnia
miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, za kt6ry ewidencje te zostaly sporzqdzone. Jezeli 10 dzieri
miesi4ca przypada w sobotg lub dzien wolny od pracy, to dokumenty te naleiry
przekaza(, w pierwszym dniu roboczym nastgpujqcym po tym dniu.

2. Jednostki organizacyjne poza Starostwem Powiatowym w Olsztynie generuj4 r6wnie2
w module FAKTURY ,,czqstkowe" pliki JPK_VAT z deklaracj4 (M). Jednostki przekazuj4
bez podpisywania pliki JPK_VAT z deklaracj4 (M) w terminie okreSlonym w ust.1.

3. Starostwo Powiatowe w Olsztynie dokumenty, o kt6rych mowa w ust.1 i 2 sporz4dza
do 23 dnia miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, zakt6ry ewidencje te zostaly sporz4dzone.

$ 14. Dane w ,.czqstkowych" ewidencjach (rejestrach) sprzedairy i zakupu przekazanych
w formie ptiku PDF musz4 byi zgodne i pokrywai sig z danymi wynikaj4cymi z ewidencji
w module FAKTURY programu ,,RESPONS".



$ 15. 1. Jednostki organizacyjne poza Starostwem Powiatowym w Olsztynie kwotg podatku
od towar6w i uslug podlegajqcego wplacie do Urzgdu Skarbowego w wysokoSci
wynikaj4cej z rozliczenia podatku VAT przekazujq na rachunek Powiatu Olsayiskiego
nr 1l 156000132013 l065800000l4wterminiedo I 0 dnia m iesi4ca nastEpnego po miesi4cu
rozliczeniowym.

2. Starostwo Powiatowe w Olsaynie kwotg podatku od towar6w i uslug, o kt6rej mowa
w ust.1 przekazuje w terminie do 23 dnia miesi4ca nastgpnego po miesiqcu rozliczeniowym na
rachunek VAT Powiatu Olsztynskiego.

d 16. W przypadku wystqpienia w jednostce organizacyjnej nadplaty z tytulu podatku Y AT za
dany miesi4c do skladanych ewidencji (rejestr6w) sprzedairy i zakupu naleZy dolqczy6 pismo
z podaniem nr konta bankowego do zwrotu w/w nadplaty.

$ 17. Jednostka, u kt6rej istnieje zagrolenie nie zloZenia !,cz4stkowych" ewidencji (re.jestr6w)
sprzedaZy i zakupu lub JPK_VAT w terminie, o kt6rym mowaw $ 13 ust. I i2,zpowodublgdu
wynikajqcego z nieprawidiowego funkcjonowania modulu FAKTURY systemu ,,RESPONS"
ma obowi4zek niezwlocznego zgloszenia problemu do ZETO. W przypadku zagroZenia
naruszenia terminu, o kt6rym mo\\''a w $ 13. ust. I i 2 jednostka zobowiqzana jest przeslad do
Powiatu Olsaynskiego skan zgloszenia do ZETO wraz z numerem zgloszenia.

$ 18. Po otrzymaniu od wszystkich jednostek organizacyjnych ,,czqstkowych" ewidencji
(rejestr6w) VAT wyznaczony pracownik zajmujqcy sig rozliczeniami podatku VAT Powiatu
Olsayriskiego dokona sprawdzenia:
- czy ewidencje (rej estry) ,,cz4stkowe" sprzeda?y i zakupu przekazane w formacie pliku PDF
przez jednostki organizacyjne sq zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji w module
FAKTURY programu ,,RESPONS" po wybraniu odpowiedniego kontekstu jednostki.
- czy kwota podatku podlegaj4ca u,placie do urzgdu skarbowego przekazana przez jednostkE
organizacyjn4 na wydzielony rachunekjest zgodna z ,,czqstko\ ymi " ewidencjami (rejestrami)
sprzeda\ i zakupu.

$ 19. Wyznaczony pracownik zajmuj 4cy sig rozliczeniami podatku VAT Powiatu
Olsztyriskiego sporz4dza w programie ,,RESPONS" w module FAKTURY jeden
skonsolidowany dokument JPK_VAT z deklaracjq (M) Po*'iatu Olsztyfiskiego.

$ 20. W przypadku gdy po przeslaniu ..czqstko\\'ej " ewidencji (rejestr6w) zostan4 stwierdzone
nieprawidlowoSci lub zaistnieje inna okolicznoSi skutkuj4ca koniecznoSciq dokonania korekty
VAT za dany miesiqc. nalezy:
- niezwlocznie sporz4dzii niezbgdne korekty w ,,cz4stkowych" ewidencjach (rejestrach)

VAT.
- przesla( korekty ,,cz4stkowych" ewidencji (rejestr6w) VAT sporzqdzonych w formie

plik6w PDF opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym kierownika jednostki
i gl6wnego ksiggowego wraz z pisemnym uzasadnieniem przyczyn dokonania korekty,
- wygenerowai i przeslai korektg pliku JPK_VAT z deklaracj4 (M).

S 2l . 1. W przypadku otrzymania przez Pou,iat Olsayriski z Urzgdu Skarbowego u'ezr,"'ania,
o kt6rym molr'a w art. 109 ust. 3f ustawy o VAT stwierdzaj4cego blgdy w przeslanej ewidencji
VAT, kt6re uniemoZliwiajq przeprowadzenie rveryfikacji poprawnoSci transakcji, wyznaczony
pracownik Wydzialu BudZetu i Finans6w wysyla wezwanie do odpowiednich jednostek
organizacyjnych. Jednostki majq 7 dni od daty otrzymania wezwania na przekazanie do



Pou.iatu poprawionej ,.cz4stkowej" ewidencji (rejestru sprzedaZy i zakupu oraz JPK VAT
z deklaracj4 (M) w przypadku bl9d6w wraz ze stosownym wyjaSnieniem w formie pisemnej.

2. Wyznaczony pracownik zajmuj4cy sig rozliczeniem podatku VAT Powiatu
Olsztynskiego sporz4dza na tej podstawie korektg ewidencji VAT lub sklada stosowne
wyjaSnienie do Urzgdu Skarbowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania.

$ 22. W przypadku nalo2enia na Powiat Olsayiski w drodze decyzji kary pienigznej.o
kt6rej mowa w art. 109 ust.3 h , kazda jednostka odpowiada indywidualnie za blgdy popelnione
w jej ,,cz4stkowej" ewidencji (rejestrach).

$ 23. W przypadku wqtpliwoSci, co do zaistnialego stanu faktycmego lub zdarzenia przyszlego,
kt6re mog4 rodzi6 okreSlone konsekwencje w sferze podatku VAT, jednostki organizacyjne
przesylaj4:
- wypelniony wniosek o interpretacjg indywidualn4 prawa podatkowego do Ministra Finans6w

na obowiqzujqcym formularzu ORD-IN,
- potwierdzenie wniesienia na odpowiedni rachunek Krajowej Informacj i Skarbowej oplaty za
wniosek o interpretacjg indywidualn4.

$ 24. Dokumenty, informacje, pliki, pisma, wyjaSnienia i formularze, o kt6rych mowa w g 13

ust.1 i2, $ 16, $ 17, S 20. S 21 ust.1 i $ 23 jednostki organizacyjne poza Starostwem
Powiatowym w Olsztynie zobowiqzane s4 przesylai za poSrednictwem elektronicznej skrzynki
podawczej 1281 400/5krytkaESP poprzez platformg ePUAP.

EWIDENCJA KSI4GOWA ROZLICZEN VAT

S 25.1 Ervidencja sprzedaZy opodatkowanej:

- wystawienie faktury VAT dotyczqcej sprzeda2y opodatkowanej

Wn 221 (z klasyfikacjq budzetowq) q+ naleZnoSi netro+
- vAT*

Ma720 (z klasyfikacjq bud2etow4) nale2noSi netto
Ma 225 VAT naleZny* *

ujgcie w ewidencji ksiggo'*,ej na koncie 221 po klasyfikacji budZetowej zadania
z symbolem W (nale2noS6 netto) oraz V (Vat) umozliwi wykazanie nale2no5ci netto
w sprawozdaniu Rb-27s

- wplyw naleZno5ci (optata FV) zgodnie z wyci4giem bankowym

Wn 130 (z klasyfikacjq budZetow4)
Ma 221 (z klasyfikacj4 bud2etowq)

2. Ewidencja zakup6rv (koszty, naklady inwestycyjne) gdy VAT podlega odliczeniu:

- wplyw faktury VAT dotycz4cej zakupu:

Wn 401-409 (z klasyhkacj4 budZetow4) lub konto 080 warloSd netto
Wn 225 VAT naliczony **



Ma20l (z klasyfikacj4 bud2etowq) lub 240 wartoS6 brutto

3. Ervidencja rozliczeti. VAT rv podleg\'ch jednostkach

- w przypadku, gdy VAT nale2ny jest Wzszy niL VAT naliczony, przekazanie do Powiatu
podatku VAT na wyodrgbniony rachunek bankowy:

Wn 225 rozrachunki z tytulu VAT **
Ma 130 (z klasyfikacj4 bud2etowq)
- w przypadku, gdy VAT naliczony jest wy2szy niz VAT naleZny, po uzyskaniu przez Powiat
zwrotu podatku z urzEdu skarbowego, przekazanie kwoty zwrotu do jednostki:

Wn 130 (z klasyfikacj4 budzetow4)
Ma 225 rozrachunki z tytulu VAT**

** nale2y utworzyi analitykg do konta 225 i wyodrgbni6:
- VAT nalezny,
- VAT naliczony,
- VAT rozliczenie.

USTALENIE ZASAD WYLICZENIA PII.OPORCJI I PREWSKAZNIKA

$ 26. Jednostki organizacyjne zobowi4zane sq do okreSlenia odpowiednio proporcji, o kt6rej
mowa w art. 90 ustawy o VAT oraz proporcji (prewskaznika), o kt6rej mowa w art. 86 ust.2a
ustawy o VAT, sluz4cych do odliczenia podatku naliczonego. Prawo do odliczenia podatku
naliczonego oraz wyb6r metody odliczenia przy firycit proporcji art. 90 ustawy o VAT,
proporcji (prewskaznika) art. 86 ust.2a ustawy o VAT lub obu tych metod zawiera Zalqcznik
nr l.

$ 27. Proporcjg wg. art. 90 ustala sig wedlug wzoru:

sprrcd12 opodatkonaoa sta r.23 7o,t 70,5 7o - sprzedsZ Sr.tr$al) ch i nieruchomosci opodatkonaoa str$.237o,t7o,570

P aft. 90 = sprzedaZ opodstkowans sts$.2J7o,8yo-S70 - sprzedez (r,Irrial!'ch i n ieruc hom oSci opodatko* a or staw.23y".t%,5%
+ sprzeda, z*olniooa - sprzedaz ai'olnione (rodk6lr trn'alych i nieruchomoSci

Wyliczon4 proporcjg zaokrEgla sig w 9619 do najblizszej liczby calkowitej. Wyliczenia
dokonuje sig za pomoc4 druku okrerilone go w Zal4cznlkr nr 2.

$ 28.1. W przypadku gdy wyliczona proporcja przekroczy 98Vo oraz kwota podatku
naliczonego niepodlegajqca odliczeniu, wynikaj4ca z zastosowania tej proporcji. w skali roku,
jest mniejsza niz 500 zl jednostka przyjmuje wskaZnik 100%.

2. W przypadku gdy wyliczona proporcja nie przekroczy 2% jednostka przyjmuje, 2e

proporcja wynosi 0%.
3. Jednostki organizacyjne, w kt6rych proporcja przekroczy 2% stosuj4 wyliczon4

proporcjg przez caly rok budZetowy.



$ 29. W Powiecie Olsztyriskim do okreSlenia sposobu proporcji (prewska2nik), o kt6rej mowa
w art. 86 ust. 2a ustawy o VAT stosuje sig przepisy Rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
28 grudnia 201 5r ,,w sprawie sposobu okreilania zakresu wykorzystania nabywanych towarow
iuslug do cel6w dzialalnoici gospodarczej w przypadku niekt6rych podatnik6w" (Dz. U 2015.
poz 27931.

$ 30. Podstawq wyliczenia proporcji (prewskaznika) jest sprawozdanie z wykonania dochod6w
za rok poprzedni Rb- 27S oraz sprawozdanie z wykonania wyda&6w za rok poprzedni
Rb-28S.

$ 32. Do wyliczenia proporcji (prewska2nika) na rok bieZ4cy przyjmuje sig dane za poprzedni
rok bud2etowy.

$ 33. Proporcjg (prewskaZnik) okreSla sig procentowo w stosunku rocznym i zaokr4gla sig
w 9619 do najbli2szej liczby calkowitej.

$ 34. Starostwo Powiatowe w Olsztynie do ustalenia proporcji (prewska2nika) stosuje wzor
okreSlonyw$3ust.2 rozporz4dzenia z dnia 28.12.2015 r. w oparciu o zapisy $ 2 ust.9 oraz
$ 3 ust. 5 wlw rozporzqdzenia. Wyliczenie proporcji (prewskaznika) Starostwo Powiatowe w
Olsztynie dokonuje wedlug druku okreSlonego Zal4cznikiem nr 3.

$ 35. Przy wyliczeniu proporcji (prewskaznika) jednostki organizacyjne w liczniku wzoru
uwzglgdniaj4 roczny obr6t netto za rok poprzedni z uwzglgdnieniem dzialalnoSci
opodatkowanej r62nymi stawkami, zwolnionej oraz dotyczqcel odwrotnego obci42enia (eSli
takie wyst4pilo);w mianowniku wzoru uwzglgdniaj4 dochody wykonane jednostki bud2etowej
za rok poprzedni. Podstawq do ustalenia dochod6w wykonanychjest plan finansowy dochod6w
(sprawozdanie Rb-27S), plan dochod6w oraz zrealizowane wydatki jednostki w oparciu o plan
finansowy Rb-28S jak r6wnie2 zapisy wynikaj4ce z g 3 pkt 5 rozporz4dzenia z dnia
28.12.2015 r. Wyliczenie proporcji (prewskaZnika) jednostki organizacyjne dokonuj4 wedlug
druku okreilonego Zal4cznikiem nr 4.

$ 3 l. Jednostki organizacyjne, proporcjg (prewskaznik) wyliczaj4 wediug wzoru okreSlonego
dla jednostek budZetowych w $ 3 pkt 3 w lw rozporzEdzenta.



Zalqcznik nr I

Metody korzystania z prawa do odliczef,

Brak prarva do odliczenia podatku naliczonego z faktury zakupu:

- faktura zakupu dotycz4ca tylko dzialalno5ci zrvolnionej,
- faktura zakupu dotycz4ca tylko dzialalnoSci niepodlegaj4cej VAT.

Pra*'o do odliczenia podatku naliczonego z faktury zakupu:

1007o odliczenia podatku naliczonego z faktury zakupu przl dzialalno5ci objqtcj
wylqcznie stawkami VAT w rvysoko ici 23"/n,8'% lub 5"h.

I metoda odliczef dzia lalno(ci mieszlnc

Przy odliczeniu obowiazek stoso.a,ania

Wyszczeg6lnienie rodzaju
dzialalno6ci uystgpuj4cej w
iednostce

sprzedaz tylko opodatkowana
(23%,8%i%)

+

dzialalnoSi nie podlegai4ca VAT
(NP) tylko proporcii (prewska2nik) art. 86 ust. 2a

\\'yszczeg6l nienie rodzaj u
sprzedaZy wystgpuj 4cej w
iednostce Przy odliczeniu obowi4zek stosowania

sprzedaz tylko opodatkowana
(23%,8%5%)

+

sprzedaZ zwolniona (ZW)

tylko proporcji art.90

I

II metoda odliczeri przv dzialalnoSci mieszanei

I



Zalqcznik Nr 2 do Uchwaly
Nr4if: t 5 tzo22

Zarz4du Powiatu w Olsztynie
z dnia &\ aiegnia lazzt

1. Starostwo Powiatowe w Olszfynie (SP),

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR),

3. Powiatowa Slu2ba Drogowa w Olsztynie (PSD),

4. Powiatowa Poradnia Psychologicano-Pedago giczna w Olsaynie (PPPP),

5. Dom Pomocy Spolecznej w Barczewie (DPSB),

6. Dom Pomocy Spolecznej w Grazymach (DPSG),

7. Dom Pomocy Spolecznej w Jezioranach (DPSJ),

8. Dom Pomocy Spolecznej w Jonkowie (DPSJo),

9. Dom Pomocy Spolecznej w Olsaynku (DPSO),

10. Zesp6l Szk6l w Dobrym MieScie (ZSDm),

11,. Zesp6l Szk6l w Olsztynku (ZSO1),

12. Zesp1l Szk6l w Biskupcu (ZSBc),

13. Zesp6l Szk6t Rolniczych w Smolajnach (ZSR),

14. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy w Zardenikach (SOSW),

15. Szkola Podstawowa dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojew6dzkim Szpitalu

Rehabilitacyjnym w Ameryce (ZSP-C),

16. Samorzqdowa Szkola Muzyczna I Stopnia w Dywitach w Powiecie Olsztyfskim (SSM.1.
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Zatqcznik Nr 4

Wyliczenie proporcji (prewskalnika) dla iednostki organizacyjnej powiatu olsztyriskiego wynika.iqce z art. 86 ustawy o Vat-(szkoty i inne jednostki organizacyjne)
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Pomniejszenie dochod6w z wykonania planu

finansowego dochod6w za ...... r

Kwota stanowiqca

16wnowartoia Sr.

przeznaczonych na

zasileniejednostki

celem realizacji

przypisanych zadallj.

sprawozdania Rb'285

Pomniejszenie dochod6w

z wykonania planu finan.

Dochod6w za ....... r.

Pomniejszenie

planu finan.

63 ust.5

rozporzadzeni
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Ustalenie

planowan

ej

proporcji

na...... rok
S 2 pkt 10 wg. sprawozdania RB-27S

odsetki spadkizapisy

Kwota stanowiEca

r6wnowarto6a dr.

przeznaczonych na

zasilenie jednostki i celem

realizacji przypisanych

zadai z wyjEtkiem 5r.

przeznaczonych na

wyplate zapomdg,

zasilk6w iinnych
awiadczei o podobnym

charakterze na rzecz os6b

fizycznych celem realizacji
j.s.t. (S klas. Eudi

302,303,304,305,3110,307

,321,324,325,326,1 ze

sprawozdania Rb-285

Dochody

sprzedaiy

lrodk6w

podlegajqcych

oraz grunt6w i

art.90 ust. 1

pktsi6

1 2 J 6 7 9 1A 11 12 13

1

3-4 5 6-7+8-9-

10 12*100/71

Z ujqciem Rb-34- w Powiecie Olsztyiskim je(li wystqpuje

I

-------r------
I



flchwala

w sprawie zasad scentralizox'anvch rozliczefi podatku od to$.ar6w i uslug w Powiecie
0lszfyriskim

- podstawowa nntana dotyczy formy przekazywania dokument6w zamiast pocztE lub
przywo2enia dokumentu papierowego wprowadzono zapis prz,ekazywania wszystkich
dokumcntu za poSrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej poprzez platfonng ePUAP,

- zrniana nazewniotwa progmmu z ..PllMA" na ..RESPONS".

,,r,ffi4stt ,;..,tvtl-a )

J uttfin^Pltfn io wkft


